
ส.ถ. ๑/®

ประกาศผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำเทศบาลตำบลหนองเรือ 

อำเภอหนองเรือ จังหวัดขอนแก่น
เรื่อง ให้มีการเลือกตั้งสมาชิกสภาเทศบาลตำบลหนองเรือ

ด้วยสมาชิกสภาเทศบาลตำบลหนองเรือ ได้ดำรงตำแหน่งครบวาระ เมื่อวันที ่๒๗ มีนาคม ๒๕๖๘

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๒ แห่งพระราชบัญญัติการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือ 

ผู้บริหารท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๖๒ และที่แก้ไขเพิ่มเดิม และข้อ ๗ ของระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งว่าด้วยการ 

เลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถ่ินหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๒ และที่แก้ไขเพิ่มเดิม โดยความเห็นชอบของ 

ผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำจังหวัดขอนแก่น จึงประกาศให้มีการเลือกตั้งสมาขิกสภาเทศบาลตำบลหนองเรือ 

ดังต่อไปน้ี

๑. วันเลือกตั้ง วันที ่๑๑ เดือน พฤษภาคม พ.ศ.๒๕๖๘

๒. ระยะเวลาสมัครรับเสือกตั้ง ตั้งแต่วันท่ี ๓๑ เดือนมีนาคม พ.ศ.๒๕๖๘ ถึงวันที ่๔ เดือน 

เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๘ เวลา ๐๘.๓๐ นาฬิกา ถึงเวลา ๑๖.๓๐ นาฬิกา

๓. สถานที่รับสมัคร สำนักงานเทศบาลตำบลหนองเรือ

๔. จำนวนสมาชิกสภาเทศบาลตำบลหนองเรือ ที่จะมีการเลือกตั้ง ทั้งสิ้น ๑๒ คน

๕. การเลือกตั้งให้ถือเขตของสมาชิกสภาเทศบาลตำบลหนองเรือ เป็นเขตเลือกต้ัง

๖. เขตเลือกตั้ง มีจำนวน ๒ เขตเลือกตั้ง ดังนี้

๖.๑ เขตเลือกตั้งท่ี ๑ จำนวนสมาชิกสภาเทศบาลตำบลหนองเรือ ที่จะมีการเลือกตั้ง ๖ คน พื้นที ่

ที่อยู่ในเขตเลือกตั้ง ได้แก ่หมู่ที ่๑ ชุมชนตลาดสดที่หนึ่ง ตำบลหนองเรือ

หมู่ที ่๑ ชุมชนบูรพา ตำบลหนองเรือ

หมู่ที ่๑๐ ชุมชนบ้านใหม่ศรีทอง ตำบลหนองเรือ

หมู่ที ่๑๐ ชุมชนหนองเรือทุ่งศรีทอง ตำบลหนองเรือ (บางส่วนตามแนวถนนชนสุภาพ 

เป็นเส้นแบ่งรวมด้านทิศตะวันออก)
หมู่ที ่๑๓ ชุมชนเจ้าพ่อแสนเมือง ตำบลหนองเรือ

๖.๒ เขตเลือกตั้งที ่๒ จำนวนสมาชิกสภาเทศบาลตำบลหนองเรือ ที่จะมีการเลือกตั้ง ๖ คน พื้นที่ที ่

อยู่ในเขตเลือกต้ัง ได้แก ่หมู่ที ่๒ ชุมชนทรัพย์เจริญพัฒนา ตำบลหนองเรือ

หมู่ที ่๒ ชุมชนร่วมใจ ตำบลหนองเรือ

หมู่ที ่๑๐ ชุมชนกลางสวรรค์พัฒนา ตำบลหนองเรือ

หมู่ที ่๑๐ ชุมชนหนองเรือทุ่งศรีทอง ตำบลหนองเรือ (บางส่วนตามแนวถนนชนสุภาพ 

เป็นเส้นแบ่งรวมด้านทิศตะวันตก)



-๒-

๗. หลักฐานการสมัครรับเลือกตั้ง ประกอบด้วย

๗.๑ บัตรประจำตัวประชาชน แต่ถ้าผู้สมัครรับเลือกต้ังเป็นบุคคลซึ่งไม่ต้องมีบัตรป่ระจำตัว 

ประชาชนตามกฎหมาย ให้ใช้บัตรประจำตัวหรือหลักฐานอื่นใดของทางราชการที่มีรูปถ่าย และมีหมายเลข 

ประจำตัวประชาชนสามารถแสดงตนได้พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ

๗.๒ สำเนาทะเบียนบ้านฉบับเจ้าบ้าน พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ

๗.๓ ใบรับรองแพทย์

๗.๔ ค่าธรรมเนียมการสมัครสมาชิกสภาเทศบาลตำบลหนองเรือ จำนวน ๒,๐0๐.- บาท
๗.๕ รูปถ่ายหน้าตรงไม,สวมหมวก หรือรูปภาพที่พิมพ์ชัดเจนเหมือนรูปถ่ายของตนเอง ขนาด 

กว้างประมาณ ๘.๕ เซนติเมตร ยาวประมาณ ๑๓.๕ เซนติเมตร จำนวน ๑๒ รูป (ตามจำนวนที่เห็นสมควรเพื่อใช้ 

เป็นต้นฉบับในการจัดพิมพ์ประกาศรายชื่อผู้สมัครหรือตามจำนวนที่ต้องใช้สำหรับการปิดประกาศ)

๗.๖ หลักฐานแสดงการเสียภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาเป็นเวลาติดต่อกัน ๓ ปี นับถึงปีที่สมัครรับ 
เลือกตั้งของผู้สมัคร ได้แก่ปีภาษ ี๒๕๖๕ ปีภาษ ี๒๕๖๖ และปีภาษ ี๒๕๖๗ เว้นแต่เป็นผู้ไม่ได้เสียภาษีเงินได้ ให ้

ทำหนังสือยืนยันการไมได้เสียภาษีพร้อมท้ังสาเหตุแห่งการไม่ได้เสียภาษี

๗.๗ หลักฐานอื่นๆ ที่จำเป็น เช่น เอกสารใบเปล่ียนชื่อตัว หรือชื่อสกุล สูติบัตร หลักฐานหรือ 

ใบรับรองแสดงการเกิด ถิ่นที่อยู ่พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ เป็นต้น

ผู้ใดมีคุณสมบัติและไม,เป็นบุคคลต้องห้ามมิใหํใช้สิทธิในการสมัครรับเลือกต้ัง ตามท,ีกฎหมาย 

กำหนด ประสงค์จะสมัครรับเลือกตั้งเป็นสมาชิกสภาเทศบาลตำบลหนองเรือ ให้ยื่นใบสมัครด้วยตนเองตามวัน 

เวลา สถานที ่และหลักฐานการสมัครตามที่กำหนดในข้อ ๒ ข้อ ๓ และข้อ ๗ ทั้งนี้ จะสมัครรับเลือกตั้งได้เพียงหนึ่ง 

เขตเลือกตั้งเท่านั้น

ประกาศ ณ วันที ่๒๙ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

ว่าที่ร้อยโท

(สุรเดข ลักษณะ)
ผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำเทศบาลตำบลหนองเรือ



ผ.ถ. ๑/๑

ประกาศผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำเทศบาลตำบลหนองเรือ 

อำเภอหนองเรือ จังหวัดขอนแก่น 
เรื่อง ให้มีการเลือกตั้งนายกเทศมนตรีตำบลหนองเรือ

ด้วยนายกเทศมนตรีตำบลหนองเรือ ได้ดำรงตำแหน่งครบวาระ เมื่อวันที ่๒๗ มีนาคม ๒๕๖๘

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๒ แห่งพระราชบัญญัติการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือ 

ผู้บริหารท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๖๒ และที่แก้ไขเพิ่มเดิม และข้อ ๗ ของระเบียบคณะกรรมการการเลือกต้ังว่าด้วยการ 

เสือกต้ังสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๒ และท,ีแก้ไขเพิ่มเดิม โดยความเห็นชอบของ 

ผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำจังหวัดขอนแก่น จึงประกาศให้มีการเลือกต้ังนายกเทศมนตรีตำบลหนองเรือ 

ดังต่อไปนี้

๑. วันเลือกต้ัง วันที ่๑๑ เดือน พฤษภาคม พ.ศ.๒๕๖๘

๒. ระยะเวลาสมัครรับเลือกตั้ง ตั้งแต่วันที ่๓๑ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ ถึงวันที ่๔ เดือน 

เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๘ เวลา ๐๘.๓๐ นาฬิกา ถึงเวลา ๑๖.๓๐ นาฬิกา

๓. สถานที่รับสมัคร สำนักงานเทศบาลตำบลหนองเรือ

๔. จำนวนนายกเทศมนตรีตำบลหนองเรือ ที่จะมีการเลือกตั้งทั้งสิ้น ๑ คน

๕. การเลือกตั้งให้ถือเขตของเทศบาลตำบลหนองเรือ เป็นเขตเลือกตั้ง

๖. เขตเลือกตั้ง มีจำนวน ๑ เขตเลือกตั้ง

๗. หลักฐานการสมัครรับเลือกต้ัง ประกอบด้วย

๗.๑ บัตรประจำตัวประชาชน แต่ถ้าผู้สมัครรับเลือกตั้งเป็นบุคคลซึ่งไม่ต้องมีบัตรประจำตัว 

ประชาชนตามกฎหมาย ให้ใช้บัตรประจำตัวหรือหลักฐานอ่ืนใดของทางราชการที่มีรูปถ่าย และมีหมายเลข 

ประจำตัวประชาชนสามารถแสดงตนได้พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ

๗.๒ สำเนาทะเบียนบ้านฉบับเจ้าบ้าน พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ

๗.๓ ใบรับรองแพทย์

๗.๔ ค่าธรรมเนียมการสมัครนายกเทศมนตรีตำบลหนองเรือ จำนวน ๕,๐๐๐.-บาท
๗.๕ รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก หรือรูปภาพที่พิมพ์ชัดเจนเหมือนรูปถ่ายของตนเอง ขนาด 

กว้างประมาณ ๘.๕ เซนติเมตร ยาวประมาณ ๑๓.๕ เซนติเมตร จำนวน ๒๔ รูป (ตามจำนวนที่เห็นสมควรเพื่อใช ้

เป็นต้นฉบับในการจัดพิมพ์ประกาศรายิซื่อผู้สมัครหรือตามจำนวนที่ต้องใช้สำหรับการปิดประกาศ)

๗.๖ หลักฐานการศึกษา (สำเร็จการศึกษาไม,ตํ่ากว่าปริญญาตรีหรือเทียบเท่า) หรือหลักฐานการ 

เคยเป็นสมาชิกสภาท้องถิ่น ผู้บริหารท้องถิ่น หรือสมาชิกรัฐสภา พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ

๗.๗ หลักฐานแสดงการเสียภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาเป็นเวลาติดต่อกัน ๓ ป ีนับถึงปีท่ีสมัครรับ 
เลือกตั้งของผู้สมัคร ได้แก่ปีภาษ ี๒๕๖๕ ปีภาษ ี๒๕๖๖ และปีภาษ ี๒๕๖๗ เว้นแต่เป็นผู้ไม,ได้เสียภาษีเงินไต้ให้ 

ทำหนังสือยืนยันการไมได้เสียภาษีพร้อมทั้งสาเหตุแห่งการไม่ได้เสียภาษี



-๒-

๗.๘ หลักฐานอื่นๆ ที่จำเป็น เช่น เอกสารใบเปลี่ยนชื่อตัว หรือชื่อสกุล สูติบัตร หลักฐานหรือ

ใบรับรองแสดงการเกิด ถิ่นท,ีอยู่ พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ เป็นต้น

ผู้ใดมีคุณสมบัติและไม,เป็นบุคคลต้องห้ามมิให้ใช้สิทธิในการสมัครรับเลือกตั้ง ตามที,กฎหมาย 

กำหนด ประสงค์จะสมัครรับเลือกตั้งเป็นนายกเทศมนตรีตำบลหนองเรือ ให้ยื่นใบสมัครด้วยตนเองตามวัน เวลา 

สถานที ่และหลักฐานการสมัครตามที่กำหนดในข้อ ๒ ข้อ ๓ และข้อ ๗ ทั้งนี ้จะสมัครรับเลือกตั้งได้เพียงหนึ่งเขต 

เลือกตั้งเท่านั้น

ประกาศ ณ วันท ๒๙ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(สุรเดช ลักษณะ)
ผู้อำนวยการการเลือกต้ังประจำเทศบาลตำบลหนองเรือ


